令和４年４月２８日

 保護者 様

峰山学園峰山小学校

校 長  竹本 茂

「ゴールデンウィーク」を迎えるにあたって

 春暖の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、いよいよ本年も連休が始まります。新型コロナウイルスの感染者数は減少傾向に
ありますが、新たな変異株が確認されるなど予断を許さない状況が続いています。連休中
も徹底した感染防止対策をはじめ、子どもたちが安全に楽しく過ごすために、以下の内容
で学校では指導をしています。ご家庭でも、子どもたちの健康と安全にご留意いただきま
すようお願い申し上げます。

１ 感染リスクを下げるための生活習慣を心がけよう！

 ◇毎朝、検温し健康管理をしよう。

◇こまめに手洗いをしよう。

 ◇食事をする時は、大人数や長時間にならないようにしたり、会話する時はマスクを着

用したりするようにしよう。

◇外出する際は、【密閉・密集・密接】を避け、マスクを着用しよう。

２ 峰山小学校「生活のきまり」を守って生活しよう！

 ◇交通ルールを守る。

 ◇危険なところで遊ばない。（道路・工事現場・ため池・線路など）

◇スーパーやお店・ゲームセンターへは、子どもだけで出入りしない。

◇危険な遊びはしない。（エアガン、火遊びなど）

３ 不審な人・不審な電話に気を付けよう！

 ◇知らない人に物をもらったり、車に乗せてもらったりしません。

 ◇知らない人からの電話については、大人にかわり、対応しません。大人が留守の場合

は、大人がいないと言わず、「わかりません。」と言って電話を切ります。

４ その他

  ◇家の手伝いや仕事を進んでしよう。

 ◇インターネットや通信ゲームを使うときは、おうちの人に言って

からにしよう。

 ◇休み中に事故等何かありましたら、校長（090-4566-0940）まで

お知らせください。

※裏面をご覧ください。「新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応等について」

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応等について

１ 新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合は、必ず本校にご連絡いただきますよう

お願いします。

 ※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明した場合や

本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、必ずご報告をいただきますよう

よろしくお願いします。

２ 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院）または夜間

や医療機関の休診、かかりつけ医がいない方は、専用窓口［きょうと新型コロナ医療相談セン

ター：（京都府・京都市共通）電話 075－414－5487］へご相談いただき、指示に従ってくださ

い。

連 絡 先： 京丹後市立峰山小学校 ６２－００７７

                校長 ０９０－４５６６－０９４０

学校関係者不在時の連絡先：京丹後市教育委員会事務局 学校教育課 ６９－０６２０